
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 268

DATA DI REGISTRAZIONE 27/03/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 75 del 26/03/2025 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI INCISIONE E POSA 
IN OPERA DI TARGHE FUNEBRI, MONTAGGIO ACCESSORI VARI E 
SISTEMAZIONE DELLA NUOVA AREA DI AMPLIAMENTO NEL 
CIMITERO COMUNALE. - SMART CIG Z8E3CDF82E

IL RESPONSABILE
SETTORE N. 6  SERVIZI TECNICI : GESTIONE LL.PP.

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

     PREMESSO:

•   CHE con  Determinazione Dirigenziale  n.  178 del  27/11/2019 R.G.  680 del  27/12/2019 veniva 
approvato il “Progetto esecutivo per l’ampliamento dell’area cimiteriale per la creazione di un nuovo 
campo di inumazione e nuovi lotti cimiteriali per la realizzazione di cappelle gentilizie private e  
delle  confraternite  religiose  –  Delimitazione  aree  con  adeguata  recinzione”,  dell’importo 
complessivo di €. 215.000,00;

•    CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n.126 del 22/09/2021 è stato approvato, il Progetto 
Definitivo/Esecutivo denominato “Progetto per la realizzazione del nuovo campo di inumazione del  
Comune di Surbo” con la realizzate di 22 fosse di inumazione con la posa in opera dei manufatti in 
cemento interrati e la sistemazione con ghiaietto degli spazi tra le fosse stesse;

•   CHE con  Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 25/07/2022 si  approvava il Progetto 
Definitivo/Esecutivo per “Adeguamento normativo del Cimitero Comunale Stralcio II” consistente 
nella realizzazione di ulteriori n. 18 fosse nel campo di inumazione e di un ossario comune interrato  
all’interno dell’area cimiteriale di recente ampliamento;

     CONSIDERATO:
·     CHE la Società NEW MULTISERVICE SRLS da Surbo (Le) con nota, acquisita al protocollo 

di questo Ente n. 0024425/2023, ha comunicato formalmente, quanto stabilito di concerto con questo 
settore, le lavorazioni ed il relativo costo:
1. Servizio di incisione, fornitura di borchie e relativo montaggio delle   targhe   funebri

Determina di Liquidazione N. 268  del  27/03/2025  (Prop. N. 284  del 25/03/2025 )  -  pag. 1 di 6



COPIA

previo smontaggio delle lastre presenti nella struttura cimiteriale comunale, importo pari ad €  
2.250,00 (n. 25 x €. 90,00)

2. Montaggio di accessori vari (forniti da questa amministrazione), importo complessivo pari  
ad € 2.000,00 (n. 50 x €. 40,00)

3. Sistemazione con materiale arido dell'area cimiteriale di recente ampliamento (breccia,  
breccione ecc.)  e riempimento delle fosse di inumazione esistenti con terreno vegetale per un  
importo complessivo pari ad € 3.800,00;

•    CHE con  Detemina  n°  90  del  25/05/2023  R.G.  N°  420/2023  si  provvedeva  a  contrarre  con  
affidamento del servizio di incisione e posa in opera di targhe funebri, montaggio accessori vari e  
sistemazione  della  nuova  area  di  ampliamento  nel  cimitero  comunale  alla  ditta  NEW 
MULTISERVICE SRLS da Surbo (Le).     

•    CHE, con Detemina n° 156 del 19/10/2023 R.G. n° 756 si provvedeva a contrarre con affidamento 
del servizio di incisione e posa in opera di targhe funebri, montaggio accessori vari e sistemazione  
della nuova area di ampliamento nel cimitero comunale alla ditta  NEW MULTISERVICE SRLS da 
Surbo (Le).     

     PRESO ATTO:

· CHE le stazioni appaltanti per affidamento di lavori inferiore ad €. 150.000,00 possono procedere, ai  
sensi  dell’art.  50  comma  1  lett.  “a”  del  D.Lgs  n.  36/2023,  all'affidamento  diretto  anche  senza 
consultazione di due o più operatori economici;

· CHE,  ai  sensi  dell’art.  17  comma  2  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  con  la  presente  determinazione  a  
contrattare si intende:

a)  perseguire  il  fine  di  provvedere  all’esecuzione  delle  lavorazioni  sopra  descritte,  stante  il  
pericolo e la reale necessità di adeguare l'area;

b) procedere all’affidamento diretto dell’incarico di che trattasi, ai sensi dell’art. 50 comma 1 del  
D.Lgs. n. 36/2023, nel rispetto del principio del buon andamento dell'azione amministrativa  
(economicità ed efficacia);

c) stabilire che il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata;

· CHE l’affidamento avviene nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  rapidità,  efficacia,  efficienza 
imparzialità, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, etc.

· CHE, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, comma 5,  
della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in 
Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura è stato attribuito il Codice  
Identificativo Gara Smart CIG Z8E3CDF82E;

· CHE, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, comma 5,  
della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in 
Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura è stato attribuito il Codice  
Identificativo Gara Smart CIG Z5E3B42B8D;

· CHE  la  Società la NEW MULTI-SERVICE SRLS con sede in Via  Vittorio Emanuele  III,  n.  77,  
SURBO P.IVA n. 0451702075, ha presentato fatture elettroniche:

1. FATT.PA 3_25 del 18 Marzo 2025 – Prot. n. 7100 del 19/03/2025, relativa al servizio di Incisione 
targhe funebri, montaggio e fornitura borchie, dell’importo di € 1.500,00 oltre iva al 22% per €. 
1.830,00;

2. FATT.PA 4_25 del  18  Marzo  2025  –  Prot.  n.  7102  del  19/03/2025  relativa  al  servizio  di  
montaggio accessori su loculetti e loculi comunali, dell’importo di €. 2.000,00 oltre iva al 22% 
per €. 2.440,00;

· CHE si  è  provveduto  ad  acquisire  il  DURC con esito  regolare  Prot.  INPS_44157127/2025  con 

Determina di Liquidazione N. 268  del  27/03/2025  (Prop. N. 284  del 25/03/2025 )  -  pag. 2 di 6



COPIA

scadenza validità 09/05/2025;

VISTO che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento 
elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal 
D.P.R. n.  62/2013 (Regolamento recante  codice di  comportamento dei  dipendenti  pubblici,  a  norma 
dell'articolo 54 del  decreto legislativo 30 marzo  2001,  n.  165)  e  dal  Codice di  Comportamento dei  
dipendenti adottato da questa Amministrazione.

      VISTO:
· Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.;
· Il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 e ss.mm.ii.;
· L'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che assegnano ai responsabili la competenza in  

materia  di  gestione,  ivi  compresa  la  responsabilità  delle  procedure  di  impegno,  nonché  le  funzioni 
dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

· L’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui le determinazioni che comportano impegni di  
spesa sono esecutivi  con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

· L'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e il principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, inerenti  
alle procedure di impegno di spesa;

· Lo Statuto Comunale;
· Il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e forniture;
· Il Regolamento disciplinante il funzionamento della CUC;
· Le Deliberazioni:

• N. 59 del 23/11/2023 (Delibera di Consiglio Comunale), avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2024 – 2026;

• N. 97 del 14/12/2023 con oggetto: Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

• N. 10 del 18.01.2024 (Delibera di G.C.) avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  
2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) - Assegnazioni risorse";

• N. 89 del 28/05/2024 avente ad oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

• N. 119 del 30/07/2024 (Delibera del Consiglio Comunale) “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026- 
Salvaguardia degli equilibri (ai sensi degli artt.175, commi 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.) e  
variazione di assestamento generale inclusa applicazione di avanzo vincolato - Approvazione”;

RITENUTO, alla luce di quanto su esposto, accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107  
Dlgs. n. 207/2000 e smi, di procedure alla liquidazione delle fatture per i lavori effettuati dalla Società NEW 
MULTI SERVICE SRLS;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  8  del  04/12/2023  “Attribuzione  dell’incarico  di  Responsabile  della 
posizione organizzativa relativa al Settore n. 6 Servizi Tecnici – Gestione LLPP in favore dell’Arch. 
Vincenzo Paladini”.

Per tutto quanto innanzi esposto e motivato,

D E T E R M I N A

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si intende  
integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e smi.

1. DI LIQUIDARE in  favore  della  ditta  NEW MULTI-SERVICE SRLS con sede  in  Via  Vittorio 
Emanuele III,  n. 77, Surbo (LE) P.IVA n. 04517020758, mediante accredito secondo le modalità 
previste nei relativi documenti contabili, la seguente fattura:

1. FATT.PA 3_25 del 18 Marzo 2025 – Prot. n. 7100 del 19/03/2025, relativa al servizio di Incisione 
targhe funebri, montaggio e fornitura borchie, dell’importo di € 1.500,00 oltre iva al 22% per €. 
1.830,00 sul Cap. 1416;

Determina di Liquidazione N. 268  del  27/03/2025  (Prop. N. 284  del 25/03/2025 )  -  pag. 3 di 6



COPIA

2. FATT.PA 4_25 del 18 Marzo 2025 – Prot. n. 7102 del 19/03/2025 relativa al servizio di montaggio 
accessori  su loculetti  e  loculi  comunali,  dell’importo di  €.  2.000,00 oltre  iva al  22% per  €. 
2.440,00 sul Cap. 2720;

2.  DI  CONFERMARE,  così  come  conferma,  l’impegno  di  spesa  assunto  per  gli  affidamenti  di 
incisione ecc. di che trattasi sul capitolo di spesa n. 1416 e sul capitolo 2720 del bilancio;

3. DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  Servizio  Finanziario  per  i  conseguenti 
adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. N° 267/00 e ss.mm.ii., al  
fine  di  assumere  impegno con tracciabilità  dei  flussi  finanziari  mediante  i  due  Smart  CIG nn.  
Z8E3CDF82E  -  Z5E3B42B8D;

4. DI DARE MANDATO agli uffici preposti perché si provveda alla pubblicazione dei dati richiesti  
dall’art.26 del D.Lgs 33/2013 sul sito web del Comune;

5. DI DARE ATTO che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione 
del presente provvedimento.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 26/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Arch. Vincenzo PALADINI

Determina di Liquidazione N. 268  del  27/03/2025  (Prop. N. 284  del 25/03/2025 )  -  pag. 4 di 6



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

1416 2023 542 2025 533 NEW MULTI-SERVICE SRL 1830,00

2720 2025 1090 2025 534 NEW MULTI SERVICE SRLS 2440,00

Surbo, lì 26/03/2025 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 268  del  27/03/2025  (Prop. N. 284  del 25/03/2025 )  -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 462

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  27/03/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 27/03/2025

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 268  del 27/03/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 27/03/2025
______________________

Determina di Liquidazione N. 268  del  27/03/2025  (Prop. N. 284  del 25/03/2025 )  -  pag. 6 di 6


